1

ПРОТОКОЛ № 37/23

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «17» мая 2023 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в  отношении  ООО «Энергия» (ИНН 7810876800).

II. О прекращении членства в Ассоциации: ООО «ГАРАНТ СТРОЙ» (ИНН 7810369864).

III.     Об утверждении и признании утратившими силу отдельных внутренних документов, стандартов

Ассоциации.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать

секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил о необходимости на

основании заявления(ий):

 1.1. ООО «Энергия» (ИНН 7810876800), ранее принятого в члены СРО,  рассмотреть вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот

миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ВВ).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета  Семынин О. В., который сообщил:

 2.1.  В адрес СРО поступило заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации в

соответствии с пп.1 п.8.1. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о

 2

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» от члена Ассоциации СРО

ООО «ГАРАНТ СТРОЙ» (ИНН 7810369864).
 Информация принята к сведению.

III.     По данному вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который в целях

приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и оптимизации

деятельности структурных подразделений Ассоциации предложил утвердить в новых редакциях

нижеперечисленные внутренние документы Ассоциации:

1) Положение «О страховании членами Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей» риска гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства;

2) Положение «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении

членов СРО мер дисциплинарного воздействия (о дисциплинарной комиссии) Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»;

3) Положение «О контроле Ассоциации СРО «Содружество Строителей» за деятельностью своих

членов»;

4) Положение «Об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей»;

а также утвердить в новых редакциях следующие квалификационные стандарты Ассоциации:

1) Квалификационный стандарт СТО СРО 1.1-2017 «Специалист по организации строительства»;

2) Квалификационный стандарт СТО СРО 1.2-2017 «Руководитель строительной организации».

Помимо этого, в связи утратой актуальной необходимости докладчик предложил признать утратившими

силу следующие внутренние документы Ассоциации:

1) Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»;

2) Положение «Об аттестационной комиссии и об аттестации работников членов

саморегулируемой организации в Единой системе аттестации руководителей и специалистов

строительного комплекса»;

3) Правила организации и проведения аттестации работников членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», осуществляющих функции

контроля качества при проведении строительных работ членами СРО.

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. На основании заявления(ий):

 1.1.  ООО «Энергия» (ИНН 7810876800)

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот

миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

II. 2.1.  Принять к сведению заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации следующих

членов:  ООО «ГАРАНТ СТРОЙ» (ИНН 7810369864).

III.     Утвердить в новых редакциях нижеперечисленные внутренние документы Ассоциации:

1) Положение «О страховании членами Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей» риска гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства;

2) Положение «О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении

членов СРО мер дисциплинарного воздействия (о дисциплинарной комиссии) Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»;

3) Положение «О контроле Ассоциации СРО «Содружество Строителей» за деятельностью своих

членов»;

4) Положение «Об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей»;

 3

а также утвердить в новых редакциях следующие квалификационные стандарты Ассоциации:

1) Квалификационный стандарт СТО СРО 1.1-2017 «Специалист по организации строительства»;

2) Квалификационный стандарт СТО СРО 1.2-2017 «Руководитель строительной организации».

Признать утратившими силу следующие внутренние документы Ассоциации:

1) Положение «Об организации профессионального обучения, аттестации работников членов

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»;

2) Положение «Об аттестационной комиссии и об аттестации работников членов саморегулируемой

организации в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного

комплекса»;

3) Правила организации и проведения аттестации работников членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», осуществляющих функции

контроля качества при проведении строительных работ членами СРО.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

 В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей

юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании Совета.